لرد کرزن برای کاهش این هزینه سنگین و تثبیت امنیت ایران، پیشنهاد کرد که یک 'قشون ملی ایرانی' تحت نظر افسران خارجی و فرماندهی یک ژنرال انگلیسی ایجاد شود و امور مالی ایران نیز با استفاده از کمیسیونی مرکب از متخصصان خارجی و هدایت یک نماینده از خزانه‌داری انگلستان اصلاح شود. با این پیشنهاد موافقت شد و کمیته شرق وزارت خارجه به سرپرستی شخص کرزن مأمور اجرای آن شد. پس از مذاکرات سیاسی چندماهه و تطمیع طرف‌های ایرانی، در اوت ۱۹۱۹ م (مقارن با ۱۲۹۸ ش) قراردادی بین انگلستان و نخست‌وزیر ایران، وثوق‌الدوله، منعقد شد. بر اساس این قرارداد آرمیتاژ اسمیت، کارمند خزانه‌داری انگلستان، مشاور مالی دولت ایران و ژنرال دیکسون رئیس کمیسیون تجدید سازمان ارتش ایران شد (آشنا، ۱۳۸۸: ۲۶).

۳. در گیرودار جنگ‌های اول ایران و روس که بین سال‌های ۱۲۱۸-۱۲۲۸ ق رخ داد زمینه اتحاد نظامی ایران و فرانسه به موجب قرارداد فین‌کنشتاین فراهم شد. متعاقب آن یک هیئت نظامی فرانسه به ریاست ژنرال گاردان در تاریخ ۱۲ رمضان سال ۱۲۲۲ ق برابر با دسامبر ۱۸۰۷ م به تهران وارد و مشغول کار شد. در میان نخستین دسته اعزامی دولت فرانسه ۱۴ افسر و درجه‌دار وجود داشت. این هیئت مدت یک‌سال و دو ماه و نه روز در ایران ماند و در این مدت سه مرکز تعلیمات نظامی در تهران، تبریز، و اصفهان تشکیل داد و هزاران سرباز ایرانی را با فنون نظام جدید اروپایی آشنا کرد.